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홢at lægge til Grund ved Ansættelsen af de afgiftspligtige 
Værdier, og om, at Værdsætningen af faste Ejendomme skal 
:ske paa Grundlag af Ejendomsskyldvurderingen. Angaaende 
.y ærdsætningen af Brugs- eller Indtægtsydelser gives føl- 
gende Bestemmelser: 1) Er Nydelsen stedsevarende, mul- 
tipliceres med 25, 2) er Nydelsen af ubestemt Varighed, 
multipliceres med 10, og 3) er Nydelsen begrænset til et 
bestemt Tidsrum eller til en eller flere Personers Levetid, 
fastsættes Værdien efter de Regler, som Statsanstalten for 
Livsforsikring følger ved Værdiansættelse i saadanne Til- 
fælde, hvortil føjes, 4) at den aarlige Rentenydelse af en 
Kapital, hvis Forrentning ikke nøjagtig kan angives, an- 
sættes til 4 pCt. af Kapitalen. 홢 Den, hvem en Brugs- 
eller Indtægtsnydelse er tillagt, kan kræve, at Afgiften ud- 
redes af de Midler, hvorpaa Brugs- eller Indtægtsnydelsen 
hviler. 

Arveafgift efter denne Lov bliver at svare af alle Er- 
hvervelser, med Hensyn til hvilke Tidspunktet for Afgifts- 
pligtens Indtræden falder efter Lovens Ikrafttræden 홢 da 
slette Tidspunkt i de normale Tilfælde er Arveladerens Død 
og da, Loven skal træde i Kraft samtidig med Toldloven, 
hvilket er fra 1. Januar 1909, er Reglen altsaa for de 
normale Tilfælde den, at Arveafgift bliver at beregne efter 
,elen nye Lov, naar Arveladerens Døcl indtræffer 1. Januar 
1909 og senere. Dog blive, naar en i uskiftet Bo hen- 
siddende Ægtefælle dør efter dette Tidspunkt, den nye Lovs 
Regle.r at anvende ogsaa paa Arven efter førstafdøde, selv 
홢om denne er død før 1. Januar 1909. Er Grunden til, at 
Arveafgiftspligten i et givet Tilfælde først indtræder efter 
1. Januar 1909, den, at Administrationen tidligere har be- 
tinget en tilstaaet Afgiftsnedsættelse af, at Berigtigelsen af 
Arveafgiften først sker til et senere Tidspunkt, bliver Af- 
giften at beregne efter den tidligere Lovgivning. 

Naar offentligt Skifte finder Sted (herunder Skifte ved 
Eksekutor), forfalder Afgiften ved Boets Slutning (kan et 
Eksekutorbo ikke sluttes inden 2 Aar efter Dødsfaldet, skal 
Eksekutor inden Udløbet af denne Frist gøre Indberetning 
iil Skifteretten med Oplysning om Grunden dertil, og denne 
Indberetning skal gentages aarlig, saalænge Udsættelsen 
varer). Saavel ordentlige som overordentlige Skifteforvaltere 
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